
 

  Seite 1 von 1 

VERORDNUNG  
 
 
des Gemeinderates der Gemeinde Krumpendorf am Wörthersee vom 22.Oktober 2019, 
Zl.: 342/1/2019-AL, über die Gewerbeausübung in Gastgärten 
 
Aufgrund des § 76a Abs. 9 Gewerbeordnung 1994 – GewO 1994, BGBl. Nr. 194/1994, zuletzt in der 
Fassung des Gesetzes BGBl. I Nr. 112/2018, wird verordnet 
 
 

§ 1 
 

Für die Gewerbeausübung im Gastgärten in der Gemeinde Krumpendorf am Wörthersee werden 
folgende Regelungen festgelegt: 
 

   Im Gemeindegebiet von Krumpendorf am Wörthersee dürfen Gastgärten in der Zeit vom 1. Mai 
bis 15. Oktober jedenfalls von 8,00 Uhr bis 24,00 Uhr betrieben werden 

 
 

 
§ 2 

 
Diese Verordnung tritt am 01.01.2020 in Kraft. 

 
 
 

Die Bürgermeisterin: 
Hilde Gaggl 

 




		2019-12-04T11:56:37+0100
	Gemeinde Krumpendorf am Wörthersee
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




